NOVOHALL
Winkelsensor
kontaktlos
Baureihe RSC2800
digital
SSI, Inkremental
Besondere Merkmale
• kontaktlos, magnetisch

EN 55011/EN 55022/A1 Funkstörstrahlung: Klasse B
Technische Daten SSI-Schnittstelle
Typenbezeichnung RSC - 28_ _ - 2 _ _ -  510 - 431
Mechanische Daten
Abmessungen siehe Maßbild
Befestigung 2 Zylinderschrauben M4 und Unterlagscheiben
Anzugsdrehmoment der Befestigungsschrauben
mit Unterlagscheibe am Gehäuseflansch 180 Ncm
Mechanischer Stellbereich 360 durchdrehbar °
Zul. Wellenbelastung (axial und radial)
bei stat. bzw. dyn. Belastung 20 N
Drehmoment 1,0 (IP67); 0,5 (IP65); 0,15 (IP54) Ncm
Zulässige Stellgeschwindigkeit 120 min-1
Gewicht ca. 50 g
Elektrische Daten
Versorgungsspannung Ub 5 (4,5 ... 5,5) VDC
Stromverbrauch ohne Last typ. 20 mA
Verpolschutz ja
Kurzschlußschutz ja (gegen GND und Ub), alle Ausgänge
Messwinkel 360 °
Ausgänge A+ / A-
B+ / B-
Z+ / Z-
Länge Z-Puls entspricht Abstand zwischen 2 Flanken  A / B
Ohmsche Last an Ausgängen > 1,2 KΩ je Kanal A / B / Z
Update Rate intern 500 typ. ns
Auflösung auf 360° 12 (11 / 10 / 9 / 8) Bit
Wiederholgenauigkeit  0,1 °
Hysterese Standard 0,7 °
Linearität typ. ≤ ±0,5 des Messwinkels %
TK typ. 30 ppm/K
Isolationswiderstand (500 VDC) ≥ 10 MΩ
Anschlussquerschnitt Kabel AWG24, 0,25 mm2 mm2
Betriebsbedingungen
Temperaturbereich -40...+85 (generell -25...+85 mit M12-Stecker) °C
Schwingung nach IEC 60068-2-6 5...2000 Hz
Amax = 0.75 mm
amax = 20    g
Stoß nach IEC 60068-2-27 50 (6 ms) g
Schutzart (nach DIN EN 60529)          IP54 / IP65 / IP67
EMV-Konformität                                     EN 61000-4-2 statische Entladungen (ESD): 4kV, 8kV
EN 61000-4-3 elektromagnetische Felder: 10V/m
EN 61000-4-4 schnelle transiente Störgrößen (Burst):1kV
EN 61000-4-6 leitungsgeführte Störgrößen, induziert durch HF-Felder: 10V/m eff.
EN 61000-4-8 Magnetfelder mit energietechnischen Frequenzen: 3A/m
EN 55011/EN 55022/A1 Funkstörstrahlung: Klasse B
Technische Daten Inkremental-Schnittstelle
Empfohlenes Zubehör
Prozessorgesteuerte Mess-
geräte MAP... mit Anzeige
Novotechnik
Messwertaufnehmer OHG
Postfach 4220
73745 Ostfildern (Ruit)
Horbstraße 12
73760 Ostfildern (Ruit)
Telefon +49 711 44 89-0
Telefax +49 711 44 89-118
© 12/2012
Änderungen
vorbehalten.
Printed in
Germany.
Bestellangaben Schnittstelle
4: Synchron-Serielle Schnittstelle, Gray-codiert
5: Inkrementelle Schnittstelle A / B / Z
SR C 2
Schnittstellenparameter für SSI-Schnittstelle (4 _ _)
11: Versorgung 5 V (4,5 ... 5,5 V), Ausgang RS422 komp., steigende Kennlinie cw
12: Versorgung 5 V (4,5 ... 5,5 V), Ausgang RS422 komp., steigende Kennlinie ccw
Schnittstellenparameter für Inkrementalschnittstelle (5 _ _ )
10: Versorgung 5 V (4,5 ... 5,5 V), Ausgang RS422 komp.
Elektrischer Anschluss
431: Rundkabel 8-pol., L = 0,5 m, geschirmt)
Serie
2: digitale Schnittstelle
Auflösung (SSI_Schnittstelle)
12: 12 Bit - 4096 Schritte
Auflösung (Inkremental-Schnittstelle)
12: 1024 ppr - 4096 Inkremente Auflösung (bei 4fach-Interpolation)
11:   512 ppr - 2048 Inkremente Auflösung (bei 4fach-Interpolation)
10:   256 ppr - 1024 Inkremente Auflösung (bei 4fach-Interpolation)
09:   128 ppr -   512 Inkremente Auflösung (bei 4fach-Interpolation)
Baureihe
--- -
Vorzugstypen fett dargestellt:
• Lieferzeit bis 25 Stück innerhalb 10 Arbeitstagen
• Zuschlagsfrei auch bei Kleinmengen
Mechanische Ausführung
2802: 6 mm Welle mit Abflachung, IP54
2832: 6 mm-Welle mit Abflachung, IP65
2862: 6 mm Welle mit Abflachung, IP67
2821: Steckkupplung, IP54
2841: Steckkupplung, IP65
2871: Steckkupplung, IP67
Bestellbeispiel: RSC-2832-212-411-431: 6 mm Welle mit Abflachung, IP65, einkanalig mit 12 Bit Auflösung, 5 V Ub, SSI-
Schnittstelle, Gray codiert, steigende Kennlinie cw, 8-pol. Rundkabel, geschirmt 0,22 mm2.
Auf Anfrage erhältlich
• Kabelvarianten
• Kundenspezifische Stecker-
abgängen
• Treiberkonfiguration für 120
Ohm Last
• Signalform UVW statt ABZ
für Motorkommutierung
• High Side oder Low Side
Ausgänge
4212238 13411
• Absolutposition über Inkre-
mentalschnittstelle bei Power
On (Power on Burst)
• SSI andere Auflösungen
• SSI schnellere Ausleseraten
• SPI (Serial Peripheral
Interface) - Ausgang (bis 14
Bit Auflösung - for Low Cost